
 SCHÜTZENGESELLSCHAFT STEINHAUSEN 

SG Steinhausen 
Präsident René Wild 
Küntwilerstrasse 60 
6343 Rotkreuz 
Mail :  rene.wild@datazug.ch 
Mobile : 079 357 97 10 

 

                                             
 
Besuch des Kantonalen JU 2024 mit Vereinsausflug  
 
Die Idee ist, dass wir gemeinsam mit einem Bus oder Car hin und zurückfahren. Hier sind 
auch ehemalige Schützen mit Partner/in, oder auch die übrigen Mitglieder mit Begleitung 
herzlich eingeladen. 
 
Datum Freitag, 21. Juni 2024 
05.15 Abfahrt in Steinhausen, PP Blickensdorferstrasse, Kaffee und Gipfeli 
06.45 ca. Ankunft in Boécourt, Zentrale, Waffenkontrolle 
07.10 Weiterfahrt 
07.40 ca. Ankunft in Bure, Schiessanlage, 
08.00 Schiessbeginn für die Schützen, Rangeure bis 12.00 Uhr 
 
Ausflug nach Delémont für Begleitpersonen 
08.30 Abfahrt in Bure 
09.10 ca. Ankunft in Delémont, Programm wird noch definiert. Stadtführung (d) kann 
organisiert werden. 
 
Hauptstadt des Kantons Jura. Altstadt und Bahnhofsquartier wurden wunderschön restauriert. 
"Von Delsberg kannten wir nur das sympathische, lebhafte, bunte und geschäftige Bahnhofsquartier. 
Der Führer zeigte uns den Weg durchs Stadttor hinauf in eine unerwartete Welt: die Altstadt. Ein 
angenehmer Spaziergang durch das mittelalterliche Städtchen, über Plätze, breite Strassen und 
Gässchen, strenge Fassaden mit lachenden Brunnen, verlockende Boutiquen mit gastfreundlichen 
Bistros. Schloss, Kirche, Stadthaus und Museen erzählten uns von ihrer Geschichte. Wir spürten 
einen Hauch Freiheit, eine Kultur der Freundschaft, Lust zu bleiben, uns unters Volk zu mischen. 
 
11.30 Abfahrt in Delémont 
12.10 ca. Ankunft in Bure, gemeinsames Mittagessen 
14.00 Rückfahrt nach Boécourt, Absenden 
15.00 Heimreise 
16.45 ca. Ankunft in Steinhausen, PP Blickensdorferstrasse 
 
Unkostenbeitrag p/P, ohne Mittagessen, inkl. Führung in Delémont, CHF 50.00, Rest 
übernimmt der Verein. 
Fahrt mit modernstem, klimatisiertem Kleinbus (18 Plätze), DVD und allem Komfort, grosser 
Kofferraum, immer kühle Getränke an Bord. Bestens ausgebildetes, erfahrenes und 
motiviertes Fahrpersonal mit Sinn für fahrgastfreundliche, ökologische Fahrweise. 
 
Ich bitte um Anmeldung bis zum 31. Mai 2024, WhatsApp, Telefon, Mail, eifach nur Amälde 
Danke! (sollten sich mehr als 18 Personen anmelden, wird ein grösserer Bus bereitgestellt). 
 
Mit den Besten Grüssen 
René Wild  
Obmann G300m  

mailto:rene.wild@datazug.ch

